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PROGRAMMETS BAKGRUND OCH SYFTE  

Inom programområdet finns det exploateringsintressen på tre olika platser. 
Detaljplanearbete har påbörjats för ett av områdena. I samrådsskedet framförde 
länsstyrelsen synpunkter när det gäller planens avgränsning och utformning samt 
uppmanade kommunen att ta fram ett planprogram som närmre fastlägger 
intentionerna för markanvändningen för hela landskapet mellan Magnarp och 
Björkhagen. 
 
Syftet med planprogrammet är alltså att fastlägga intentionerna för 
markanvändningen inom området samt att ange förutsättningar, utgångspunkter och 
mål för kommande detaljplaner, vars syfte är att pröva förutsättningarna för 
uppförande av småhusbebyggelse för bostadsändamål. 

PROGRAMMETS HUVUDDRA G 

Programförslaget medger fyra exploateringsområden för småbostadshus. Områdena 
begränsas i sin utbredning så att den obebyggda luckan mellan Magnarp och 
Björkhagen bevaras och så att landskapet behålls öppet och tillgängligt för 
friluftslivet. 
 
Tillgängligheten och trafiksäkerheten avses förbättras genom en ny gång- och 
cykelväg mellan Björkhagen och Magnarps skola. 

HANDLINGAR  

Programhandlingarna består under samrådstiden av följande: 

ü denna programhandling 

ü fastighetsförteckning (ej bilagd) 

Planeringsunderlag: 

ü Arkeologisk förundersökning 2009, VA-ledning Ängelholm-Vejbystrand 
Ängelholms och Barkåkra socknar Ängelholms kommun, rapport 2009:19 

ü Bevaringsprogram, Kulturhistorisk värdefull bebyggelse och miljö, Ängelholms 
kommun, 1987. 

ü Byggnadsinventering och kulturhistorisk värdering, Björkhagen och del av 
Skepparkroken, Ängelholms kommun, Olsson och Wallin, 2005. 

ü Cykelplan 2011-2020 för Ängelholms kommun. 

ü Grönstrukturanalys, Vejbystrand & Magnarp, Ängelholms kommun, 2004. 

ü Magnarps by och hamn ð analys av kulturmiljön, Regionmuseet Kristianstad, 
Landsantikvarien i Skåne, 2004. 

ü Naturvårdsprogram för Ängelholms kommun, 2010. 

ü Program för tre detaljplaner i Magnarp och Magnarps strand, Ängelholms 
kommun, 2005. 

ü Regionalt kulturmiljöprogram, Länsstyrelsen i Skåne län. 

ü Regionalt naturvårdsprogram, Länsstyrelsen i Skåne län. 

ü Trafikstrukturanalys, Vejbystrand & Magnarp, Ängelholms kommun, 2004. 

ü Utredning för ny gång- och cykelväg mellan Björkhagen och Magnarps skola, 
Rapport 2011-05-03, Ramböll. 

ü Översiktsplan för Ängelholms kommun, ÖP 2004. 
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PLANFÖRFARANDE  

En detaljplan kan föregås av ett planprogram. Syftet med programmet är att översiktligt 
utreda förutsättningar och visioner för området. Planprogram görs ofta över ett större 
område och ger en struktur för kommande bebyggelseområden, vägnät, rekreation, 
grönytor mm.   

 

 

 

Bild 1. Schema över planeringsprocessen. 

 
Planprogrammet skickas på samråd till andra förvaltningar och myndigheter samt till 
boende i området, för att kommunen ska få in synpunkter på förslaget.  

Efter programmet är det vanligt att utpekade utbyggnadsområden blir föremål för 
detaljplanearbete. Planprogrammet finns kvar som visionsdokument. Det antas men 
fastställs inte och är därmed ingen bindande handling. 

Syftet med ett planprogram är alltså att kommunens beslutsunderlag i ett tidigt skede skall 
breddas med berördas erfarenheter och synpunkter. De berörda ges också möjlighet till 
insyn och påverkan i ett tidigt skede innan kommunens ställningstaganden helt har tagit 
form.  

TIDPLAN  

Samråd om programmet beräknas kunna genomföras under fjärde kvartalet 2011. 
Därefter förväntas programmet kunna godkännas av Byggnadsnämnden som 
underlag för kommande detaljplaner inom programområdet. Detta beräknas kunna 
ske kring årsskiftet 2011/2012.   

PLANDATA  

Områdets läge och avgränsning 

Programområdet är beläget norr om Ängelholms tätort, mellan samhällena Magnarp 
och Björkhagen (se kartan på försättsbladet). Det finns inga stora genomfartsleder i 
anslutning till området, men läget kan ändå ses som gynnsamt ur ett infrastruktur-
perspektiv, med tanke på närheten till Öresundsregionen och närheten till 
infrastrukturstråket längs västkusten med järnväg och motorväg. Det tar ca 15 
minuter att nå såväl motorvägen vid Hjärnarp som tågstationen i Ängelholm. Det 
finns även planer på en mer närbelägen tågstation.  
 
Programområdet omfattas av landskapet mellan Magnarp och Björkhagen (se kartan, 
bild 2). Området gränsar i öster mot bebyggelsen i Björkhagen, i söder mot havet 
(Skälderviken), i väster mot Röstisvägen, kvartersbebyggelse och Magnarpsvägen 
samt i norr mot öppet åkerlandskap norr om bebyggelseraden längs Magnarps 
byaväg. 
 
Avgränsningen av programområdet är gjord utifrån kringliggande detaljplaners 
gränser både mot väster och öster samt med hänsyn till gränsen för en fördjupad 
översiktsplan gällande Barkåkra i öster. Åkerlandskapet norr om programområdet har 
den typ av karaktär att Ängelholms kommuns riktlinjer óHus p¬ landet ð Att bygga 
nytt i kulturlandskapetó gäller.    

ÖP  PROGRAM  SAMRÅD  UTSTÄLLNING  ANTAGANDE PRÖVNING 
LAGAKRAFT  
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Bild 2. Programområdets avgränsning. 
 

 
Bild 3. Flygfoto från 2010 över programområdet. 
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Bild 4. Foto taget från Magnarps byaväg över landskapet mot havet. 

 

Områdets areal och markägoförhållanden 

Programområdets area är ca 80 hektar. Marken som föreslås för exploatering i 
området är privatägd. Magnarps strand och kronoskog ägs av Magnarps 
bysamfällighet. Trafikverket är väghållare för de allmänna vägarna; Magnarpsvägen 
väg 1705, Magnarps byaväg väg 1707 samt Björkhagsvägen väg 1706. 

PROGRAMFRÅGOR 

Det har tidigare gjorts inventeringar, analyser, klassificeringar och rapporter som 
berör programområdet med frågor som bland annat naturvärden, kulturmiljövärden, 
landskapsbild, arkeologi, trafik och grönstruktur. Dessa redovisas under rubriken 
planeringsunderlag och ligger till grund för detta planprogram samt kommer även att 
ligga till grund för efterkommande detaljplanearbeten inom programområdet. Flera 
frågor är alltså redan utredda och bedöms inte behöva analyseras ytterligare utan 
sammanfattas endast kortfattat i programmet. För fördjupning i dessa frågor hänvisas 
till varje enskild utredning.    
  
De frågor som är av särskild vikt att behandla i detta program är framförallt vilken 
exploateringsgrad som landskapet klarar av och vilken placering som är lämplig för 
eventuell nytillkommande bostadsbebyggelse.  
 
Den huvudsakliga utgångspunkten är riksintresset kustzon, vilket innebär att 
samhällena Magnarp och Björkhagen inte får växa samman, utan att ett tydligt 
obebyggt friomr¬de, en s¬ kallad ógrºn kiló eller ónaturkiló bevaras. Obebyggda 
ónaturkilaró ªr tillsammans med naturomr¬den lªngs kusten, viktiga att bevara d¬ de 
har stort värde för friluftsliv och rekreation, som spridningskorridorer för djur och 
växtliv samt då de bidrar till attraktiviteten som naturskön bostadsort.  

EXPLOATERINGSINTRESS EN  

Inom programområdet finns det intresse av att bygga småbostadshus inom tre 
områden (se blåfärgade områden på kartan, bild 5).  

Inom område 2, som omfattar del av fastigheten Magnarp 64:1, finns önskemål om 
att skapa ca 22 nya villatomter, inom område 3, som omfattar fastigheten Magnarp 
5:88 samt delar av fastigheterna Magnarp 5:13 och Magnarp 6:178, finns önskemål 
















































